东北林业大学2007年硕士研究生复试办法 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/204/2021_2022__E4_B8_9C_

E5_8C_97_E6_9E_97_E4_c73_204829.htm 东北林业大学关于 做

好2007年硕士研究生复试、录取工作的通知 各学院(室)、学

科： 根据教育部“进一步深化改革，以提高复试质量为重点

，严格执行政策和规定，维护研究生招生工作的良好信誉，

促进研究生教育事业健康协调持续发展”，和“原则上参加

复试的考生总数，应为本校招生数的120%左右”的文件精神

，为做好今年我校硕士研究生复试工作，现将有关事宜通知

如下： 一、复试的内容及分数 1.专业课复试(笔试)：考试科

目及参考教材已在东北林业大学研究生部网站向考生公布。

考试时间为2个小时，满分为100分。每张试卷必须由2名或2

名以上具有副高职以上教师命题(此次命题分为A、B卷)、评

卷，不得由一人单独命题、评卷。 2.外语听说能力测试及专

业综合复试：各学科成立复试工作领导小组，原则上每组5人

以上，设组长1 人。采取面试形式，面试前进行考生的资格

审查。满分为100分，其中，外语听说能力测试20分，专业综

合复试80分。外语听说能力测试及专业综合复试必须当场给

出评语及分数，并认真填写《东北林业大学硕士研究生复试

情况登记表》。 二、复试的具体要求 1.以同等学力身份报考

和成人应届本科的考生须加试两门所报考专业大学本科主干

课程，加试科目已向考生公布。加试科目不得与初试科目和

专业课复试科目重复，试题由各学科负责命制，并组织考试

及评卷工作。考试形式一律采取闭卷笔试，每张试卷考试时

间为2个小时，满分为100分。 2.单独考试的考生需参加复试

的全部内容。 3.推荐免试生只参加外语听说能力测试和专业

综合复试。 4.复试要按照公开、公平、公正的原则，杜绝不

正之风，复试小组成员中有涉及到考生亲属的要采取回避制

度。 5.参加命题的教师要做好试题保密工作。 三、复试时间

及组织工作 1.复试时间为4月16日 4月18日。4月16日上午8

：30进行专业课复试(笔试)，由研究生部组织考试，考场另

行通知。外语听说能力测试及专业综合复试由各学院自行安

排时间和地点，并报研究生招生办公室。4月17日上午8：30

统一到研究生综合楼101室进行专业课复试(笔试)评卷工作。

2.专业课复试(笔试)部分的命题，考试及评卷工作由研究生部

负责统一组织。请各学科于4月13日中午12点前将命制的复试

试题送交至研究生招生办公室803(收题人：李英、马洪斌)。

3.复试时间由各学院负责通知考生本人，同时通知考生携带

身份证、学历证书原件(应届生带学生证)和初试准考证。 4.

所有的复试环节必须在4月18日前结束，4月18日各学院按时

将《东北林业大学硕士生复试情况登记表》上报研究生部招

生办。 四、录取原则及要求 1.实行差额复试，差额比例根据

考生上线人数，学科专业培养能力等因素确定。 2.专业课复

试(笔试)60分为合格线，外语听说能力测试及专业综合复试

总分合格线为60分。其中任何一项复试不合格的考生不予录

取。 3.参加加试考试的考生，两门课程每门成绩必须达到60

分方为合格，不合格的考生不予录取。 4.各项复试成绩合格

的，按总成绩排列顺序录取。 考生总成绩=初试×70% [专业

课复试(笔试) 外语听说能力测试及专业综合复试]×30%。 5.

各学科录取名额根据学科的培养能力、社会需求及复试考生

人数，由校招生工作领导小组统一确定。 6.拟录取的考生

约30%左右为计划内招生。 7.拟录取的考生由学院进行政治审

查及调配档案工作，定向和委托(包括单考)的硕士生必须签

定三方协议，非定向和自筹的硕士生档案及其他关系必须调

至东北林业大学。学院统一收齐档案和协议后交到研究生部

团委。 8.录取通知书由学院发给考生本人，发录取通知书前

要再一次审查考生的报考资格，档案或协议未到的考生不发

录取通知书，同等学力考生必须出示四级证书或已修满8门大

学主干课程的成绩单。 五、其它 1.各学院应加强对复试及录

取工作的领导，成立由相关人员组成的研究生招生工作领导

小组，设组长1人，副组长及成员若干名。 2.本通知未尽事宜

由东北林业大学研究生招生工作领导小组负责解释。 东北林

业大学研究生部 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com